
 

Via Lincoln, 2 – 90133 Palermo – C.F. 80023730825 – P. IVA 00605880822 

Amministrazione: (091) 23893781 - 23896775 – Fax: (091) 23860542 

e-mail: sistemamuseale@unipa.it -  pec: sistemamuseale@cert.unipa.it  

 

SISTEMA MUSEALE DI ATENEO 

 
 

IL RETTORE 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

 

Visto il Regolamento di funzionamento del Centro Servizi Sistema Museale di Ateneo (D.R. n.  241 prot. 

6006 del 25.1.2017) come modificato dal nuovo D.R. n. 3489 prot. 73465 del 16.5.2023; 

 

Visto l’art. 15 co. 1 del citato Regolamento che prevede che il Direttore scientifico del Museo sia “nominato 

dal Rettore  tra i docenti dell'Ateneo appartenenti alla comunità scientifica di riferimento di ciascun 

Museo”; 

 

Considerato necessario nominare il Direttore scientifico dell’Orto Botanico assimilato a Museo come da 

tabella allegata al suddetto Regolamento; 

 

Considerato che il Magnifico Rettore con D.R. rep. 1122 prot. 24733 del 17.2.2023 ha nominato, fra gli 

altri, il prof. Rosario Schicchi direttore di esecuzione dei contratti relativi agli interventi sul verde e forniture 

di macchinari e attrezzature nell’ambito del progetto “Interventi di restauro e recupero del Giardino Storico 

dell’Orto Botanico” – PNRR Componente M1C3 Turismo e Cultura 4.0 - Investimento 2.3 “Programmi 

per valorizzare l'identità dei luoghi: parchi e giardini storici – CUP: B79D22000100006; 

 

Ritenuto necessario consentire il proseguimento delle attività di cui sopra al prof. Rosario Schicchi per il 

progetto anzidetto; 

 

Visto l’art. 23 co. 1 del citato Regolamento  che tra le norme transitorie e di rinvio prevede che “per la 

nomina del Direttore dell’Orto Botanico si potrà non tenere conto dei mandati svolti antecedentemente 

all’entrata in vigore del presente regolamento, in sua prima applicazione, al fine del conferimento motivato 

di un unico mandato triennale non rinnovabile”, 

 

 

 

DECRETA 

 

il prof. Rosario Schicchi, docente ordinario in Botanica sistematica (BIO/02), afferente al Dipartimento 

di Scienze e Tecnologie Biologiche, Chimiche e Farmaceutiche (STEBICEF), viene nominato  Direttore 

scientifico dell’Orto Botanico del Sistema Museale di Ateneo per un triennio, non rinnovabile, a far 

data dal presente provvedimento. 

 

       IL RETTORE 

          (Prof. Massimo Midiri) 
 
 
 

 




		2023-05-24T07:01:25+0000
	Massimo Midiri




